
1 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 VyřeŠ.
martin má 6 kostek. ondra má o 3 kostky méně než martin. 

kolik kostek má ondra? 

odpověď: 

Filip má o 3 kostky více než martin. kolik kostek má Filip? 

odpověď: 

kolik mají všichni dohromady? 

kdo má nejvíce kostek? 

kdo má nejméně kostek? 

 2 zapiŠ spráVNé číslo.
myslím si číslo. když k němu připočtu 4, vyjde mi 16. které číslo myslím? 

myslím si číslo. když od něj odečtu 10, vyjde mi 7. které číslo myslím? 

myslím si číslo. když k němu připočtu 2 a pak odečtu 8, vyjde mi 10.

které číslo myslím? 

 3 Najdi a VyzNač 6 rozdílů.

počítání do 20karta 19 

karty matematika.indd   37 1.2.2016   14:42:21



2 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 počítej příklady a VybarVi obrázek podle NápoVědy.

1, 11 – hnědá
2, 12 – žlutá
3, 13 – červená
4, 14 – modrá
5, 15 – oranžová
6, 16 – zelená
7, 17 – růžová
8, 18 – fialová
9, 19 – černá 
10, 20 – bílá

počítání do 20karta 19 karta 20  

19 – 5 11 – 6

15 – 9

16 + 0

8 – 7

12 – 10

7 + 5

6 – 3

10 + 5
7 + 8

12 + 3

5 + 0

6 + 4

16 – 6

11 + 9

13 + 7

10 – 6

15 + 3

20 – 3

12 + 2

17 – 2

5 + 11

13 + 6

7 + 4

12 + 7

3

13 3 13

karty matematika.indd   38 1.2.2016   14:42:23



1 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 KTERÉ SLOVO NENÍ 
ZNÁZORNěNO NA 
OBRÁZKU? NAPIŠ HO.

DŮM, PLŮTEK, LIPKA, 
SLUNCE, OKNO, TELE, 
KROJ, SLÍPKA, ROJ

 2 TOTO JE KROJ. VYBARVI HO.

 3 NÁZVY VěCÍ NA OBRÁZKU SKRÝVAJÍ JEDNO SLOVO ZE CVIČENÍ 1. KTERÉ?

Co znÁme a Co neznÁmekarta 7 

ST _ _ _ 
PŘÍST _ _ _ 

NÁST _ _ _ 

karty cestina.indd   13 1.2.2016   14:58:53



2 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 KÁJA MÁ KAMARÁDY. TAKTO JIM ŘÍKÁ. JAK SE MŮžOU JMENOVAT?

 2 PODTRHNI SLOVA, KTERÁ NEZNÁŠ A ZJISTI, CO ZNAMENAJÍ. PAK 
ZAKROUžKUJ VŠECHNA ZVÍŘATA. NAPIŠ, CO TI ZBYLO.

VOSA, TAPÍR, OKAP, MLOK, MŮRA, SOVA, SRNA, PAPÍR, PES, LEV, SOJKA, 
NOREK, NOSÁL, KRŮTA, KOMÁR, OSMÁK, POTKAN, STRNAD, SLAVÍK, KLISNA, 
VLK, PLEJTVÁK, MODRÁSEK

Co znÁme a Co neznÁmekarta 7 karta 8 

slÁva
MIROSLAV
JAROSLAV
MILOSLAV
OTO
MIROSLAVA

míla 
DALIMIL
JARMILA
DOBROMILA
LUDMILA
IVA
LIDMILA

míra
MIROSLAV
MOJMÍR
LUMÍR
KAMIL

týna
KRISTÝNA
VLADANA
VALENTÝNA
LEONTÝNA

J L
J L
J L
J L
J L
J L

J L
J L
J L
J L
J L

J L
J L
J L
J L

J L
J L
J L
J L

karty cestina.indd   14 1.2.2016   14:58:54



1 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 NA KTERÉM OBRÁZKU JE ÚRAZ A NA KTERÉM NEMOC? NADEPIŠ SPRÁVNĚ 
SLOVY „ÚRAZ“ A „NEMOC“.

NAJDI NA OBRÁZKU:

ŘEKNI, JAK MOHLY ZRANĚNÉ DĚTI NA OBRÁZCÍCH SVÉMU ÚRAZU PŘEDEJÍT.
ZAKROUŽKUJ ČERVENĚ POPÁLENINU. JAK BYS JI OŠETŘIL/A?

čloVěk a jeho zdraVíkarta 6 

karty prvouka.indd   11 1.2.2016   14:38:24



2 

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2015

 1 VYBARVI STEJNOU BARVOU, CO PATŘÍ K SOBĚ.

UŽ VÍŠ, JAK SI ČÍSLA SNADNO ZAPAMATUJEŠ? VYSVĚTLI.

 2 ZAKROUŽKUJ MODŘE, ČÍM BYS OŠETŘIL/A ROZBITÉ KOLENO. 
ZAKROUŽKUJ ČERVENĚ, ČÍM BYS LÉČIL/A NACHLAZENÍ.

čloVěk a jeho zdraVíkarta 6  karta 7  

HASIČI

HASIČI + POLICIE +  
PRVNÍ POMOC = IZS

PRVNÍ POMOC

POLICIE

karty prvouka.indd   12 1.2.2016   14:38:27




